
 

 

  

I. 

Zadavatel v rámci zadávacího řízení na zadání Zakázky obdržel následující žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace ve smyslu ust. §98 odst. 3 ZZVZ, na které reaguje takto: 

Zadavatel: Dopravní podnik Ostrava a.s., IČ: 619 74 757, se sídlem Poděbradova 
494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Statutární město Ostrava, IČ: 008 45 451, se sídlem Prokešovo náměstí 
1803/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace,          
IČ: 000 95 711, se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 
(dále společně jen „Zadavatel“) 

Veřejná zakázka: Veřejná zakázka s názvem „Revitalizace Náměstí Republiky“, ev. č. ve 
věstníku  Z2025-000442 (dále jen „Zakázka“) 

Režim a druh Zakázky: Nadlimitní na stavební práce 

Druh řízení: Otevřené dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „ZZVZ“) 

Věc: Vysvětlení/změna zadávací dokumentace č. 10 

Žádost č. 72 

Datum 
doručení: 

6.2.2025 

Přesné znění 
žádosti: 

SO 603.2-zastřešení podchodu TIETO 
 

22 M 15484313 plech trapézový s 
protikondenzační úpravou 

m2 309,703 

 
V předaných podkladech není nikde uvedený typ trapézového plechu. 

Tímto Vás žádáme o doplnění specifikace trapézové plechu. 

Reakce 
Zadavatele: 

Trapézový plech nebude použit. Konstrukce střešní krytiny bude shodná s SO 664, 
tedy ze sendvičového střešního panelu s hydroizolační folií. Zadavatel zveřejňuje 
upravenou přílohu č. 2a ZD - Výkaz výměr k PD 1 (k ocenění).  

V rámci SO 603.2 došlo k odstranění položek č. 15484313 a 767391207, současně 
byly doplněny položky č. 444151111, 553247111, 712363356, 712363358, 
712363413, 28322012, 712391171, 69311068. 

Žádost č. 73 



 
 
 
 
 

 

2 

Datum 
doručení: 

6.2.2025 

Přesné znění 
žádosti: 

SO 664 - Zastřešení zastávek TRAM 
Ve VV je položka 
 

27 K 601 Oprava a sanace stávajících zídek m2 357,900 
 VV  1*(2*28,285+2,94+13,13+14+3,25)*2  179,780 
 VV  1*(2*28,575+2,67+2*13,14+2,96)*2  178,120 
 VV  Součet  357,900 

 
V PD je uvedeno, že:  
,, Po odstranění konstrukcí stávajících přístřešků budou stávající zídky očištěny, 
ubourány dle stavu konstrukce a dobetonovány a reprofilovány. 

Ve výkazu výměr ani v PD není uveden rozsah jednotlivých činností. 

Prosím tedy o sdělení alespoň předpokládaného rozsahu jednotlivých prací za 
účelem pokud možno co nejpřesnější kalkulace a sjednocení nabízeného řešení 
všech uchazečů VŘ. 

Reakce 
Zadavatele: 

Rozměry předmětných zídek jsou součástí výkazu výměr s tím, že dodavatelé musí 
v rámci nacenění dané položky počítat s tím, že zídky budou plně sanovány v celém 
svém rozsahu. Zadavatel konstatuje, že v rámci sanačních prací není bohužel možno 
předem přesně specifikovat míru jednotlivých činností (čištění, ubourávání, 
dobetonování, reprofilace). 

Žádost č. 74 

Datum 
doručení: 

6.2.2025 

Přesné znění 
žádosti: 

SO 901.1 a SO 901.2 Zastávkové přístřešky – položky č.16 D+M skleněné zastřešení – 
kompletní provedení, z dokumentace není zřejmé, z jakého skla je zastřešení 
navrženo. Žádáme o specifikaci složení skla, jestli mí být kalené/vrstvené, požadavky 
na tloušťku, zabarvení… 

Reakce 
Zadavatele: 

Požaduje se použití bezpečnostního lepeného skla VSG čiré barvy, 8,4mm - 2x sklo 4 
mm + PVB 0,4 mm viz přílohy SO_901_1_201_PUD_POH a  
SO_901_2_201_PUD_POH. 

Žádost č. 75 

Datum 
doručení: 

6.2.2025 

Přesné znění 
žádosti: 

U SO 665.1 pol. č. 423901123R a č. 423905211 prosíme o doplnění postupu zvedání 
mostů. Bude zvedání probíhat postupně nebo zároveň? Lze zvedat z úložných prahů 
nebo bude potřeba použít věže? Prosíme o doplnění více informací. 



 
 
 
 
 

 

3 

II. 

Zadavatel s ohledem na charakter provedených změn a doplnění neprodlužuje lhůtu k podání nabídek.  

 

Přílohy:  

- Příloha č. 2a ZD - Výkaz výměr k PD 1 (k ocenění) - formát .xlsx  
- Příloha č. 2a ZD - Výkaz výměr k PD 1 (k ocenění) - formát .xml (uniXML)  

 

 

V Ostravě dne 11. 2. 2025 

naddat s.r.o. 
Mgr. Anna Bojková, jednatelka  
zástupce Zadavatele 
 

Reakce 
Zadavatele: 

Zvedání konstrukce není možné z úložných prahů. Pro zvedání je předpokládáno 
zhotovení podpěrných věží, na kterých budou osazeny zvedací lisy s roznášecími 
nosníky. Zdvih bude probíhat na celé konstrukci. Zvedání postupně je nepřípustné 
z důvodu zmonolitnění konstrukce mezi nosníky. 


		2025-02-11T14:54:23+0100
	Mgr. Anna Bojková




